

ماندن با معجزه



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس با شکست الشرطه توانست خودش را ۶ امتیازی کرده و در جدول مسابقات لیگ نخبگان نگه دارد. این تیم حالا با دو مساوی یا یک برد از بازی آینده‌اش می‌تواند جزه تیم های صعودکننده به مرحله حذفی باشد. شاگردان گاریدو در روزی موفق به شکست الشرطه شدند که بعد از دریافت گل از تیم عراقی که با اشتباه مسلم کنعانی‌زادگان بودند برای دقایق زیادی در زمین تمرکز نداشته و کاملاً مشخص بود روحیه خود را از دست داده بودند. با شروع نیمه دوم گاریدو و دیگرهای تیمش را عوض کرده و اورونوف را به جناح چپ برد و از عقبوب برآجه به عنوان وینگر راست استفاده کرد. احمدزاده که در نیمه اول هم در وینگر راست و هم در وینگر چپ بازی کرد نیمه دوم را به عنوان یکی از هافبک‌های دوندۀ به جای مسعود ریگی آغاز کرد. پرسپولیس در نیمه دوم برای دقایقی توانست حریفش را تحت فشار بگذارد اما بازیکنان این تیم در زدن ضربات آخر آن اعتماد به نفس لازم را نداشته و بسیار شتابزده عمل می‌کردند. اما این حملات نمی‌توانست زمینه‌بخش پیروزی سرخپوشان باشد، از این روز گاریدو با بیرون کشیدن همزمان دو مدافع تیمش (میلا محمدی و کنعانی‌زادگان) سروش رفیعی و عیسی آل‌کثیر را به میدان فرستاد تا هم خط میانی تیمش را تقویت کرده باشد و هم اینکه در محوطه جریمه حریف بازیکنان سرزن بیشتری داشته باشد. بعد از این تعویض‌های عراقی‌ها حساسی عقب کشیدند و سرخپوشان روی یک ضربه ایستگاهی به گل رسیدند که داور با کمک VAR این گل را آفساید اعلام کرد. گاریدو بعد از این گل مردودشده ایوب العللود را به جای احمدزاده به زمین فرستاد تا از چپ و راست به دروازه الشرطه فشار آورد.

این تعویض‌های ریسکی گاریدو می‌توانست با گل شدن پنالتی حریف به ضرر پرسپولیس تمام شود اما خوشبختانه آن توپ به تیرک خورد و سرخپوشان توانستند در دقایق پایانی وقت‌های اضافه گل برتری را از روی نقطه پنالتی توسط گولسیانی به ثمر رسانده و اولین بردشان در لیگ نخبگان را جشن بگیرند. پرسپولیس بعد از دیدار شب گذشته خود مقابل الشرطه راهی تهران شد تا ریکاریو کند. از آنجا که بازی عصر روز گذشته سرخپوشان برخلاف دیدارهای قبلی این تیم در لیگ نخبگان دو ساعت زودتر برگزار شد، خوان گاریدو تصمیم گرفت زمان بازگشت تیمش را شب گذشته اعلام کند، اما اگر بازی طبق روال قبل از ساعت ۲۲ به وقت دوحه به اتمام می‌رسید، آن وقت کاروان پرسپولیس امروز را در قطر ریکاریو می‌کرد و بعد راهی تهران می‌شد. از این جهت که سرمربی این تیم روی زمان استراحت و ریکاریو درست شاگردانش

بسیار حساس است. بازی بعد پرسپولیس در لیگ روز شنبه مقابل نساجی در تهران خواهد بود و بعد از آن این تیم دو بازی سخت خارج از خانه در فاصله ۵ روز مقابل ملوان در انزلی و سپاهان در اصفهان پیش رو خواهد داشت. به‌خاطر همین گاریدو طوری برنامه‌ریزی کرده که تیمش حتی یک روز را هم برای ریکاریو از دست ندهد. ناگفته نماند پرسپولیس تا بهمن‌ماه در لیگ نخبگان بازی نخواهد داشت و در نیم فصل نیز فرصت تقویت تیمش برای دو بازی آخر با النصر و الهلال عربستان را هم خواهد داشت.

بازگشت یاسین و صادقی به سکوها

پرسپولیس در بازی با الشرطه دو بازیکن خود یاسین سلمانی و سعید صادقی را در لیست نداشت و خوان گاریدو با هم‌باز هم تصمیم گرفت آن‌ها را



به سکوها بفرستد. این اتفاق درحالی رخ داد که گاریدو در دو بازی اخیر تیمش به آن‌ها فرصت حضور در میدان را داده بود و به هیچ‌عنوان نیز از عملکرد آن‌ها در این دو مسابقه رضایت نداشت. مخصوصاً در بازی با الریان که صادقی و یاسین توانستند حرکت مثبتی در زمین انجام دهند. درواقع بیشتر به‌نظر می‌آمد سرمربی پرسپولیس این دو بازیکن را در بازی‌های قبل به میدان فرستاد تا به خیلی‌ها ثابت کند که بی‌دلیل بازیکنی را سکونشین یا نیمکت‌نشین نمی‌کند. اگر قرار باشد گاریدو تا نیم فصل در پرسپولیس ماندنی شود، تردیدی وجود ندارد که نفرات نامبرده اگر تغییری در روند بازی‌شان ایجاد نکنند در لیست مازاد این مربی قرار خواهند گرفت. هرچند صادقی در اواخر فصل پیش هم در لیست مازاد اوسما قرار گرفت اما برخی اتفاقات باعث شد قراردادش برای یک فصل دیگر تمدید شود.

مجوز برای اپلیکیشن پرسپولیس

مدتی پیش شرکتی به اسم دیجیتال پرسین ثبت شد و افرادی خارج از مجموعه پرسپولیس به‌همراه افرادی از این مجموعه در آن فعالیت و حضور داشتند. در مورد این شرکت تاخیر شدیم که از چندماه پیش قصد داشته فعالیتش را در زمینه استعدادیابی برای باشگاه پرسپولیس از طریق اپلیکیشن آغاز کند که بانک شهر به‌عنوان سهامدار اصلی این باشگاه با آن مخالفت کرده بود. از این جهت که نمایندگان این بانک اعتقاد داشتند هرگونه فعالیتی در این زمینه باید از طرف بانک شهر باشد و اگر قرار است شرکت خصوصی بیرون از مجموعه پرسپولیس در این فعالیت‌ها نقش داشته باشد باید از بانک شهر مجوز بگیرد. اما روز گذشته باشگاه پرسپولیس در خبری اعلام کرد هیئت مدیره این باشگاه با فعالیت اپلیکیشن اشاره‌شده موافقت کرده است. گویا شرکت اشاره‌شده توانسته از بانک شهر مجوز بگیرد.

مدارک نبیل به وزارت ورزش و بانک شهر رسید!

از قرار معلوم درسه‌های نبیل باهوویی برای باشگاه پرسپولیس تمامی ندارد. بعد از اینکه این بازیکن به‌طریق عیسی از پرسپولیس به فیفا شکایت کرده و از همه شاکیان زودتر پولش را تمام وکمال گرفت و از طرفی سهمیه جذب بازیکن خارجی را هم در پرسپولیس سوزاند، حالا چند وقتی است که پرونده‌های پزشکی‌اش مشکل‌ساز شده است. درواقع در این ماجرا باشگاه پرسپولیس به‌صورت مستقیم با زهره هراتیان، رئیس ایفمارک وارد جدل شده و کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بعد از احضار طرفین و شنیدن حرف‌های آن‌ها هنوز رأی جدیدی صادر نکرده است. در همین راستا تاخیر شدیم هراتیان برای اینکه در این ماجرا مسئولان باشگاه پرسپولیس و کادر پزشکی این باشگاه را متهم کند یک سری از مدارک مربوط به پرونده نبیل باهوویی را به وزارت ورزش و حتی مدیریت باشگاه شهر ارائه داده است. به‌نظر می‌آید این ماجرا حالا حالا‌ها ادامه داشته باشد و باید منتظر خبرهای جدیدی در مورد آن و شاید برکناری‌هایی نیز باشیم.

دلایل ناکامی شمس آذر تا این برهه از فصل چیست؟

عدم حفظ شا کله تیم موفق لیگ گذشته

و جواز حضور در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی را با حذف شاهین تهران به دست آورده است.

ستاره‌فروشی بدون فکر

فروش ستارگان و کسب درآمد قابل توجه در تمام کشورهای دنیا امری طبیعی است و تیم‌هایی مثل آژاکس، بایرن و پورتو در این پروژه درآمدزایی سرآمد باشگاه‌های سراسر جهان هستند. شمس آذر نیز در همین مدت کوتاهی که از حضورش در لیگ برتر می‌گذرد توانسته بازیکنانی مثل حسین گودرزی، رحمان جعفری و علی اصغر اعرابی را به باشگاه‌های سپاهان و تراکتور بفروشد. گفته می‌شود این باشگاه بابت صدور رضایت‌نامه جعفری و اعرابی ۱۰ میلیارد تومان گرفت. همچنین صدور رضایت‌نامه گودرزی برای سپاهان ۲۵ میلیارد تومان هزینه به همراه داشت و براساس گفته‌های رئیس هیئت مدیره باشگاه شمس آذر، این باشگاه با فروش گودرزی توانسته ۲۰ درصد از بودجه فصل جاری خود را تأمین کند. علاوه بر موارد ذکرشده، مدیران این تیم در نقل و انتقالات زمستانی فصل گذشته قصد داشتند برای رفع نیازهای مالی‌شان با جدایی سعید دقیقی و پیوستنش به مس رفسنجان موافقت کنند، اما در نهایت به فروش جعفری و اعرابی بسنده کردند. در نیم فصل دوم سال قبل، سعید دقیقی توانست جای خالی جعفری و اعرابی را با اعتماد به محمد پایی و فرّاز امامعلی بر کند، اما در فصل جاری قزوینی‌ها بعد از جدایی حسین گودرزی دچار مشکل جدی شده‌اند و بازیکنانی مثل امیرمحمد پناهی و نوید کومار در آن پست موفق به درخشش نشده‌اند.

شا کله تیم موفق از هم پاشید

مدیران شمس آذر در بحث

نخستین دیدار هفته یازدهم لیگ برتر در حالی برای شمس آذری‌ها تلخ و ناراحت‌کننده به اتمام رسید که شکست ۳ بر صفر این تیم برابر ذوب‌آهن، پنجمین باخت یشمی پوشان در فصل جاری برتر بود تا محصول مشترک سعید دیقی و محمدرضا مهاجری این فصل تا پیش از تقابل هفته آینده‌اش برابر فولاد خوزستان ۲ برد، ۴ تساوی و ۵ شکست باشد. کسب ۱۰ امتیاز در ۱۱ هفته زمانی غیرقابل قبول به نظر می‌رسد که متوجه شویم شمس آذر در نخستین فصل حضورش در سطح اول فوتبال ایران در ۱۱ دیدار ابتدایی‌اش با بازیکنانی که اکثراً تجربه حضور در رقابت‌های لیگ برتر را نداشته‌اند یا کم‌تجربه بودند، موفق به رقم زدن ۴ آمار ۴ پیروزی، ۴ تساوی و ۳ شکست شده بود. همچنین نباید فراموش کرد که شمس آذر در یازده هفته ابتدایی دوره فعلی لیگ برتر توانسته ۸ گل به حریفان بزند و ۱۴ مرتبه دروازه‌اش توسط رقیب فرو ریخته است که این آمار هم با عملکرد ۱۱ دیدار نخستین شاگردان دیقی در فصل گذشته قابل مقایسه نیست؛ چراکه شمس آذری‌ها در آن بازه زمانی موفق شده بودند ۱۶ گل بزنند و ۱۳ گل خورده‌ها را از خود به جا بگذارند. البته مسیب اصلی عدم نتیجه‌گیری شمس آذر در ماه‌های اخیر کادرفنی این تیم نیستند و تصمیمات مدیریتی این باشگاه تأثیر زیادی بر عملکرد قزوینی‌ها گذاشته است.

چرا رفت و چرا دوباره آمد؟

سعید دیقی در نخستین فصل حضورش در رقابت‌های لیگ برتر به عنوان سرمربی موفق شد حتی با وجود جدایی بازیکنان تأثیرگذاری مثل رحمان جعفری و علی اصغر اعرابی که در میانه فصل از اتوبوس شمس آذر پیاده شدند و به تیم‌های تراکتور و سپاهان پیوستند، ۱۱ پیروزی، ۹ تساوی و ۱۰ شکست به‌دست آورد تا تیمش بالاتر از باشگاه‌های متمولی مثل گل‌گهر، مس رفسنجان و فولاد خوزستان در جایگاه هشتم قرار گیرد. پیش از آغاز فصل جاری لیگ برتر، دیقی تصمیم گرفت به دلیل ناتوانی مدیران شمس آذر در فراهم کردن امکانات بهتر، با قبول هدایت ملوان بندر انزلی چالش‌ی جدید را تجربه کند. مدیران یشمی پوشان برای جایگزینی دیقی به سراغ مازیار زارع رفتند، اما تمام این رفت‌وآمدها چند روز مانده به آغاز هفته نخست فصل جاری به‌خاطر مشکلات مالی ملوان و شمس آذر و تفاوت اهداف مدیران این دو باشگاه با زارع و دیقی دچار تحول شد تا دیقی ۵ روز مانده به آغاز رقابت‌های این فصل به قزوین برگردد و زارع دوباره هدایت قو سپید انزلی را برعهده گیرد.

سرمربی جوان شمس آذر بعد از بازگشتش به قزوین با تیمی مواجه شد که از نظر مهره، انگیزه و هدف شباهتی به نخستین فصل حضورش در لیگ برتر نداشت و همین معضل بر روی نتایج یشمی پوشان تأثیر مستقیم گذاشت تا بعد از کسب یک پیروزی، ۴ تساوی و ۳ شکست، دوباره سعید دیقی‌ساز جدایی کوک کند و سرمربی اسبق خیبر خرم‌آباد، یعنی محمدرضا مهاجری، هدایت نماینده قزوین در لیگ برتر را برعهده گیرد. مهاجری در این مدت در رقابت‌های لیگ برتر ۲ شکست تجربه کرده و برابر خیبر به پیروزی رسیده

مدافع خسته‌ای که نیاز به استراحت دارد

گولسیانی آن خاطره تلخ را پاک کرد

پرسپولیس با یک برد دراماتیک توانست شانس خود را برای صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان زنده نگه دارد. بردی که در فاصله چند دقیقه می‌توانست شکستی دیگر در کارنامه سرخپوشان در لیگ نخبگان باشد. اما پرامتس‌ترین زمان بازی لحظه‌ای بود که گولسیانی در پشت ضربه پنالتی قرار گرفت. صحنه‌ای که باعث شد هواداران پرسپولیس بار دیگر ضربه پنالتی که گولسیانی در روزشگاه آزادی مقابل ایل‌حیل از دست داد را در ذهنشان تداعی کنند؛ پنالتی‌ای که گل نشد و درواقع حذف تیم گل محمدی از لیگ قهرمانان آسیا را به دنبال داشت. گولسیانی واقعاً شهامت به خرج داد که شب گذشته در آن شرایط پشت ضربه پنالتی ایستاد و آن را تبدیل به گل کرد. گلی که باعث شد هواداران پرسپولیس دیگر آن صحنه تلخ سال گذشته را از ذهن پاک کنند؛ هرچند مدافع گرجستانی بازن گل قهرمانی در فصل گذشته به‌مس‌رفسنجان توانسته بود آن اشتباهش را جبران کند. در بازی دیشب گولسیانی به مانند محمد حسین کنعانی روز خوبی را پشت سر نگذاشت اما گل کردن آن پنالتی حساس این حسن را داشت که بازی به او به چشم نیاید. یک نکته را نباید فراموش کرد که گولسیانی در سن ۳۳ سالگی از ابتدای فصل تاکنون به دلیل همراهی تیم ملی کشورش در فینادی اصلاف فرصت استراحت نداشته و شاید خستگی زیاد باعث شده که او نتواند آن مدافع سرحال و قیراق دو فصل اخیر پرسپولیس باشد.

پس از درخشش در لیگ بلژیک

صیادمنش در آستانه بازگشت به تیم ملی

الهی‌ار صیادمنش، مهاجم جوان واترپول فوتبال ایران به‌عملکرد درخشان خود در فوتبال بلژیک ادامه داده و در ادامه روند خود یک‌کشنه شب در ژوبی‌رلیگ بلژیک با نامیایی خیره‌کننده بار دیگر استعداد و توانایی‌های خود را به رخ کشید. او در ترکیب وست‌رلو با یک گل زیبا و یک پاس گل دیدنی، نقش مهمی در کسب یک امتیاز برای تیمش ایفا و توجه کارشناسان فوتبال در این کشور را یکبار دیگر به خود جلب کرد. بر همین اساس نیز این نمایش درخشان احتمال دعوت او به اردوی بعدی تیم ملی ایران را تقویت کرده است. امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی، پیش‌تر اعلام کرده که کیفیت و آمادگی بازیکنان در تصمیم‌گیری‌های او نقش اساسی دارد. این در شرایطی است که با توجه به نیاز تیم ملی به گزینه‌های متنوع در خط حمله و تجربه صیادمنش از فوتبال اروپا، او می‌تواند یکی از مهره‌های کلیدی در برنامه‌های تاکتیکی قلعه‌نویی باشد. اردوی بعدی تیم ملی ایران در راستای آماده‌سازی برای دیدارهای حساس مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا و از مرحله سوم این رقابت‌ها و به‌منظور برگزاری دیدار با امارات و ازبکستان برگزار خواهد شد و اضافه شدن صیادمنش می‌تواند به خط حمله تیم تنوع بیشتری ببخشد. نکته قابل توجه اینکه شنیده می‌شود این بازیکن در تفکرات تاکتیکی کادرفنی تیم ملی برای دعوت به اردوی بعدی این تیم قرار دارد و به احتمال بسیار زیاد در صورتی که اتفاق غیرقابل پیش‌بینی رخ ندهد، مهاجم سابق استقلال دوباره به اردوی تیم ملی به جمع ملی‌پوشان اضافه خواهد شد.

گفت‌وگو

صیبا فلاح در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: تلاش کردم بهترین عملکردم را در المپیک به نمایش بگذارم

حضور «پاکزاد» به‌عنوان سرمربی

به تیم ملی کمک می‌کند



یگانه عساری خبرنگار

مردادماه امسال در شرایطی که تنها المپین ایران در رشته ریکرو بود که موفق به کسب سهمیه المپیک شده بود، در پاریس حاضر شد و با صعود به مرحله یک‌شانزدهم و حضور میان ۳۲ نفر برتر المپیک برای تیم‌رکمان ایران تاریخ‌سازی کرد. مینا فلاح، ملی‌پوش تیراندازی با کمان ایران کمتر از دو ماه قبل هم با مدال طلای خود در جام ریاست جمهوری تاجیکستان درخشید. از سوی دیگر با انتخاب هژداد پاکزاد به‌عنوان سرمربی تیم ریکرو، او جایگزین هونگ سرمربی کره‌ای تیم شد. گفته است که قراردادش پس از المپیک پاریس به پایان رسیده بود. حالا اردوی تیم ملی شرایط جدیدی دارد و مینا فلاح هم در اردو است. المپین ایرانی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از تجربه حضورش در المپیک پاریس و شرایط اردوی تیم ملی با حضور سرمربی جدید گفت.

از تجربه المپیک پاریس و حضورتان در بازی‌ها بگوئید. المپیک پاریس چطور بود؟

المپیک بزرگ‌ترین آوردگاه ورزشی جهان است و من هم خیلی دوست داشتم که در این رویداد بزرگ حضور داشته باشم و هم از فصل‌های که سهمیه گرفتم تا شروع بازی‌های المپیک خیلی زمان نداشت. با تمام این شرایط اما سعی کردم که بهترین عملکردی که می‌توانم را از خودم به نمایش بگذارم و از نتیجه هم خیلی ناراضی نبودم.

شما با حضور در جمع ۳۲ ورزشکار برتر یک صعود تاریخی را به نام خودتان ثبت کردید. اتفاقی که پیش از این نینشاده بود.

با توجه به پیشینه‌ای که المپین‌های مادر المپیک‌های پیشین داشتند، خیلی اعتماد به نفس برای کسب نتیجه خوب رانداشتم ولی در نهایت با کمک مربیان و کادرفنی توانستم با صعود به مرحله بعد عملکرد بهتری داشته باشم و از مرحله اول صعود کنم.

در مسابقات جام ریاست جمهوری تاجیکستان مدال طلا گرفتید. مسابقات چطور بود؟

مسابقات تاجیکستان یکی از مسابقات آزاد اما رزکنینگ‌دار بود و سطح خوبی داشت و اینکه چون کمی بعد از المپیک بود و زیاد از جو مسابقات دور نشده بودم، توانستم از تجربیاتی که در المپیک به دست آوردم آنجا استفاده کنم و نتیجه خوبی بگیرم.

الان در اردوی تیم ملی هستید. انتخاب آقای پاکزاد برای تیم ملی را چطور می‌بیند؟

آقای پاکزاد از مربیان با سابقه و با تجربه‌اند که سابقه درخشانی دارند. ایشان مربی خوبی‌اند و به‌نظم می‌توانند به تیم بسیار کمک کنند. الان پس از حضور مربی کره‌ای تیم در شرایط خوبی قرار دارد و با وجود آقای پاکزاد می‌توان به اتفاق‌های خوب امیدوار بود.

مسابقات بعدی تان مشخص است؟

قرار بر این است که برای کاپ آسیایی تایلند در اسفندماه آماده شویم.

